

Số: 127/KH-TX

Hóc Môn, ngày 25 tháng 05 năm 2021

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức ôn tập và tổ chức kiểm tra lại năm học 2020 - 2021

Thực hiện văn bản số: 794/GDDĐT-THCS ngày 10 tháng 05 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn về hướng dẫn tổ chức ôn tập, kiểm tra lại cho học sinh khối 6, 7, 8 năm học 2020 – 2021;

Căn cứ kết quả xếp loại học lực cuối năm học 2020 - 2021 của nhà trường;

Hiệu trưởng trường THCS Tân Xuân xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra lại cho học sinh khối 6,7,8 năm học 2020 - 2021 như sau:

I. Đặc điểm tình hình

1. Đối tượng dự kiểm tra lại

Học sinh đã học lớp 6, 7, 8 năm học 2020 - 2021 trong diện kiểm tra lại theo đúng Điều 16 của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Quyết định số 58/2011/TT-BGDĐT: “Học sinh xếp loại hạnh kiểm cả năm học từ trung bình trở lên nhưng học lực cả năm học xếp loại yếu, được chọn một số môn học trong các môn học có điểm trung bình cả năm dưới 5,0 hoặc có kết quả xếp loại chưa đạt để kiểm tra lại”.

Căn cứ quy chế trên, cuối năm học 2020 - 2021 trường THCS Tân Xuân có **25** học sinh thi lại (danh sách đính kèm).

2. Môn kiểm tra lại

Khối 6: Toán, Sinh học, Tiếng Anh.

Khối 7: Vật lý, Ngữ văn, Tiếng Anh, Công nghệ

Khối 8: Toán, Vật lý, Sinh học, Ngữ văn, Tiếng Anh

II. Mục đích yêu cầu

Giúp cho các em học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp thẳng được ôn tập những kiến thức cơ bản và đạt kết quả tốt hơn trong kỳ kiểm tra lại của năm học 2020 – 2021.

Giúp cho các em học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp thẳng được rèn luyện đạo đức trong hè để đạt điều kiện lên lớp.

Tổ chức ôn tập và kiểm tra lại đảm bảo chất lượng, nghiêm túc, khách quan, an toàn và đúng quy chế.

III. Kế hoạch cụ thể

1. Kế hoạch kiểm tra lại

1.1 . Giới hạn chương trình kiểm tra lại: Chương trình học kỳ II năm học 2020 - 2021 của các môn.

1.2. Ngày kiểm tra lại: 05 và 06/07/2021 (lich đính kèm)

1.3. Trách nhiệm ra đề kiểm tra lại

Hiệu trưởng chịu trách nhiệm tổ chức ra đề kiểm tra lại khối 6,7, 8 (tất cả các môn có học sinh kiểm tra lại).

1.4. Hình thức và nội dung ra đề

Phân công một giáo viên bộ môn dạy ôn tập kiểm tra lại cho từng khối, giáo viên không ôn tập ra **2 đề/môn/khối** kèm theo đáp án và ma trận, sau đó tổ trưởng, nhóm trưởng duyệt và nộp cho Phó hiệu trưởng **trước ngày 15/06/2021** (nộp qua địa chỉ mail ltnguyet28@gmail.com và văn bản).

Tổ trưởng chuyên môn, nhóm trưởng bộ môn chịu trách nhiệm về nội dung đề kiểm tra lại theo từng lĩnh vực được phân công và thực hiện công tác bảo mật theo nguyên tắc bảo quản tài liệu tối mật theo Quyết định 32/2005/QĐ-TTg ngày 07/02/2005 của Thủ tướng chính phủ và theo đúng quy định về quản lý đề thi của Bộ giáo dục và Đào tạo cho đến hết giờ làm bài của môn đó.

Phó hiệu trưởng chọn ngẫu nhiên và chịu trách nhiệm chính về đề kiểm tra từng môn từ nội dung đến hình thức.

Hình thức đề kiểm tra lại:

- + Môn Tiếng Anh kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận.
- + Các môn còn lại kiểm tra theo hình thức tự luận.

Thời gian làm bài: Toán học và Ngữ văn: 90 phút; Tiếng Anh: 60 phút; các môn còn lại: 45 phút.

1.5. Giáo viên ôn tập, ra đề, sao in, coi kiểm tra, chấm kiểm tra lại

(Phân công đính kèm)

2. Tổ chức ôn tập cho học sinh

Giáo viên bộ môn được phân công xây dựng kế hoạch, nội dung ôn tập cho học sinh theo thời khóa biểu (đính kèm) **từ ngày 21/06/2021 đến ngày 03/07/2021.**

Trong quá trình tổ chức ôn tập nếu có học sinh không ra lớp, Giáo viên bộ môn liên hệ giáo viên chủ nhiệm để vận động học sinh nhằm đảm bảo 100% thuộc diện phải kiểm tra lại đến ôn tập và tham gia kiểm tra lại đầy đủ. Nếu có khó khăn báo cáo Hiệu trưởng để có hướng chỉ đạo kịp thời.

3. Kinh phí thực hiện:

Thực hiện theo quy định hướng dẫn hiện hành.

Trên đây là kế hoạch hướng dẫn tổ chức ôn tập, kiểm tra lại các môn học cho học sinh lớp 6, 7, 8 năm học 2020 – 2021.

Nơi nhận:

- PGD-ĐT(để báo cáo)
- Hiệu trưởng, BTCB; (để báo cáo)
- TTCM, GVBM, GVCN; (để thực hiện)
- Niêm yết thông báo;
- Lưu VT, CM.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG**LÊ THANH NGUYỆT**

DANH SÁCH GIÁO VIÊN ÔN TẬP - RA ĐỀ - CHẤM KIỂM TRA LẠI
NĂM HỌC: 2020-2021

(Đính kèm kế hoạch số: /KH-THCS TX ngày 25/05/2021 của trường THCS Tân Xuân)

S T T	Môn học	Khối	Số HS KTL	Họ tên GV ôn tập	Họ tên GV ra đề	Họ tên GV chấm
1	Toán	6	9	Lê Văn Sinh	Trần Ngọc Tiên	Nguyễn Thị Duyên Bùi Minh Nghĩa
2	Sinh	6	1	Trần Văn Tấn	Ngô Thị Tâm	Võ Thị Hồng Phấn Ngô Thị Tâm
3	Tiếng Anh	6	5	Vũ Gia An	Cáp Thị Xuân Trà	Phạm Thị Ngọc Uyên Cáp Thị Xuân Trà
4	Vật lý	7	1	Huỳnh Thị Mai Thảo	Nguyễn Thị Thùy Trang	Nguyễn Thị Út Nguyễn Thị Thùy Trang
5	Ngữ văn	7	1	Phạm Thị Trúc Linh	Võ Thị Ngọc Huyền	Phan Thanh Thanh Nguyễn Hồng Thắm
6	Tiếng Anh	7	2	Trần Thị Thùy Trang	Lê Thị Thúy Loan	Trần Ngọc Lợi Trần Quang Tuấn
7	Công nghệ	7	1	Đỗ Trung Tâm	Đỗ Trung Tâm	Đỗ Trung Tâm
8	Toán	8	8	Nguyễn Minh Thuận	Trần Thị Phương Dung	Trần Thị Hoa Phan Xa Lem
9	Vật lý	8	1	Trần Thị Yến Hương	Trương Bảo Huyền	Đỗ Uyên Phương Trương Bảo Huyền
10	Sinh	8	1	Nguyễn Ngọc Tài	Võ Thị Hồng Phấn	Võ Thị Hồng Phấn Ngô Thị Tâm
11	Ngữ văn	8	2	Huỳnh Kim Đào	Võ Lê Thanh Thủy	Nguyễn Thị Kim Mai Phan Thanh Thanh
12	Tiếng Anh	8	4	Trương Cửu Long	Võ Văn Sang	Võ Văn Sang Ngô Thị Minh Hiếu

Danh sách có 12 giáo viên được phân công ôn tập, 12 giáo viên ra đề và 23 giáo viên chấm kiểm tra lại.

UBND HUYỆN HỌC MÔN
TRƯỜNG THCS TÂN XUÂN

THỜI KHÓA BIỂU ÔN TẬP KIỂM TRA LẠI NĂM HỌC: 2020-2021

Tiết	Thứ Hai	Thứ Ba	Thứ Tư	Thứ Năm	Thứ Sáu
1	Toán 6, 8	Văn 7, 8	Anh 6, 7, 8	Toán 6, 8	Văn 7, 8
2	Toán 6, 8	Văn 7, 8	Anh 6, 7, 8	Toán 6, 8	Văn 7, 8
3	Sinh 6, 8	CN 7 Lý 7, 8	Sinh 6, 8	Lý 7, 8	Anh 6, 7, 8
4	Sinh 6, 8	CN 7 Lý 7, 8	Sinh 6, 8	Lý 7, 8	Anh 6, 7, 8
5					

-**Thời gian ôn tập:** Từ thứ hai ngày 21/06/2021 đến ngày 03/07/2021 vào mỗi buổi sáng lúc 7g00, mỗi tiết 45 phút.

- **Ngày kiểm tra lại:** Ngày 05 và 06/07/2021

- Sáng 05/07/2021: 7g00 kiểm tra lại các môn: Toán, Lý, Sinh

- Sáng 06/07/2021: 7g00 kiểm tra lại các môn: Văn, Tiếng Anh, Công nghệ.

Ngày 25 tháng 5 năm 2021
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

LÊ THANH NGUYỆT

LỊCH KIỂM TRA LẠI - NĂM HỌC 2020-2021

Ngày kiểm tra lại	Buổi	Lớp	Môn - Thời lượng	Mở đề	Tính giờ làm bài
Thứ Hai 05/07/2021	Buổi sáng	6, 8	Toán học 90 phút	6g45	7g00 – 8g30
		6, 7, 8	Vật lý 7, 8 45 phút Sinh 6, 8 45 phút	8g45	9g00 – 09g45
Thứ Ba 06/07/2021	Buổi sáng	7, 8	Ngữ văn 90 phút	6g45	7g00 – 8g30
		6, 7, 8	Tiếng Anh 60 phút Công nghệ 7 45 phút	8g45	9g00 – 10g00 9g00 – 9g45

Học sinh dự kiểm tra lại:

- **Buổi sáng: học sinh có mặt đúng 06g30 phút.**

Nơi nhận:

- PGD-ĐT(để báo cáo)
- Hiệu trưởng, BTCB; (để báo cáo)
- TTCM, NTB, GVCN; (để thực hiện)
- Niêm yết thông báo;
- Lưu VT, CM.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG**LÊ THANH NGUYỆT**